
Z á p i s   č. 2/2023 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 15. 2. 2023 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., RNDr. Michal Hron, Mgr. Petr Slanina LL.M., 

MBA, Ing. Martina Valentová, Mgr. Jan Marek, Ing. Jiří Kittner, Ing. Jan 

Majzner, František Homolka, Mgr. Aleš Bělohradský ( 9x) 

Nepřítomni:  Ing. Marcela Veitová, Olga Bandová (2x) 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., Adam Lenert, Bc. Dana Morcová,  Ing. Pavla 

Ondrová 

 

 

Předseda PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. zahájil jednání finančního výboru přivítáním všech 

přítomných, přítomno 9 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní členové 

finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

1. Zápis č. 1/2023 

 

Usnesení č. 10/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 schvaluje zápis z jednání finančního výboru 

č. 1/2023.  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 2B) změny rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod  4.) 

 

Usnesení č. 11/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 2B) změny v rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 2B) 2023 –závazné ukazatele" 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

3. Nabytí části pozemku p. č. 306/1, k. ú. Horní Růžodol –od spol. Sportovní areál Liberec, 

s. r. o. (bod  5.) 

 

K majetkoprávním operacím podal informace pan Adam Lenert.  

 

Usnesení č. 12/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

nabytí pozemku p. č. 306/10 o výměře 1025 m2 (odděleného z pozemku p. č. 306/1 dle 

Geometrického  plánu  č.  1142-263/2022  ze  dne  11.  10.  2022),  k.  ú.  Horní  Růžodol,  a 

uzavření  kupní  smlouvy  na  převod  tohoto  pozemku  za  kupní  cenu  ve  výši  1Kč, 

prodávající: Sportovní areál Liberec s.r.o., IČO: 27075397, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1, 

kupující: statutární město Liberec, IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1. 

 

Hlasování: pro 9 proti  0 zdržel se 0 (schváleno) 

 



 

 

4. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků –část 1 (souhlasná stanoviska) (bod 

6.) 

 

Usnesení č. 13/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit  

 

1.záměr  prodeje  pozemku  p.  č.  351/4  (odděleného  z pozemku  p.  č.  351/1  geometrickým 

plánem č. 112-64/2022  ze  dne  25.  10.  2022),  o výměře 230 m2, k. ú. Hluboká u Liberce, 

formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 

dle interního předpisu ve výši 51 000 Kč (nepodléhá DPH), 

 

2.záměr prodeje pozemku p. č. 1024/68 (odděleného z pozemku p. č. 1024/14 geometrickým 

plánem č. 882-67/2022 ze dne 21. 11. 2022), o výměře 1 418m2, k.ú. Františkov u Liberce, 

formou  výběrového  řízení  s právem  přednosti  vlastníka pozemku  p.  č.  1024/22  a  p.  č. 

1024/13,  k.  ú.  Františkov  u  Liberce  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za 

předpokládanou  cenu  dle  znaleckého  posudku  ve  výši 4 573 000  Kč, ke  které  bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

5. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků –část 2 (nesouhlasná stanoviska) 

(bod  7.) 

 

Usnesení č. 14/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města neschválit  

 

1.záměr prodeje části pozemku p. č. 1569/3 o výměře cca 30 m2, k. ú. Růžodol I, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

36 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr prodeje části pozemku p. č. 1569/3 o výměře cca 37 m2, k. ú. Růžodol I, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

43 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr prodeje části pozemku p. č. 336 o výměře cca 116 m2, k. ú. Nové Pavlovice, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

249 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

4.záměr prodeje pozemku p. č. 368 o výměře 347 m2, k. ú. Kateřinky u Liberce, formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

407 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

5.záměr prodeje pozemku p. č. 1443/83 o výměře 409 m2a části pozemku p. č. 1443/86 o 

výměře cca 100m², vše k. ú. Ruprechtice, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 1 018 000Kč nebo  za  cenu  dle znaleckého 

posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši 



 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

6. Majetkoprávní operace –prodeje pozemků (bod  8.) 

 

Usnesení č. 15/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit  

 

1.prodej  pozemku p. č. 6003/2(odděleného z pozemku p. č. 6003 geometrickým plánem 

č.6229-273/2022 ze dne 31. 10. 2022), o výměře 94m2, k. ú. Liberec, kupující: Jay Nest s.r.o., 

se sídlem Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec 6, IČO 09640771, za  celkovou  kupní  

cenu 423  500 Kč( včetně  DPH  ve  výši  73  500  Kč),  splatnou  před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 

Zastupitelstvem města Liberec. 

 

2.prodej pozemku p. č. 749/14 o výměře 21 m2, k. ú.Starý Harcov, kupující: Ing.  Michaela  

Kubíková,  nar. [osobní  údaj  odstraněn] 1972,  bytem [osobní  údaj odstraněn] , 252 45 Zvole, 

za celkovou kupní cenu19 000 Kč (nepodléhá DPH), splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 

Zastupitelstvem města Liberec. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

7. Majetkoprávní operace – prodej pozemku, jehož součástí je stavba, k. ú. Liberec  (bod 

9.) 

 

Všech 9 přítomných členů finančního výboru souhlasilo se zařazením bodu č. 9 na program 

jednání FV. 

 

Usnesení č. 16/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej pozemku p. č. 4240/2 ovýměře  13m²,  jehož  součástí  je  stavba  bez  čp/če,  jiná 

stavba,k.  ú.  Liberec,  kupujícímu:  Jan  Bečička,  nar. [osobní  údaj  odstraněn] ,  bytem [osobní  

údaj  odstraněn] ,  460  07  Liberec,  za  celkovou  kupní  cenu65000Kč (nepodléhá DPH), 

splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 

schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

8. Podání žádosti o podporu k projektu MŠMT "Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Švermova 

–kmenové učebny" (bod 12.) 

 

Usnesení č. 17/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit  

 

1.podání žádosti o podporu na projekt "Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Švermova –kmenové 

učebny" do vyhlášené Výzvy č. 3 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 

programu  133  340  Podpora  rozvoje  infrastruktury  základního  vzdělávání  zřizovaného 

obcemi  a  dobrovolnými svazky obcí; Podprogram 133D 342 Podpora rozvoje výukových 

kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí, 

 



2.spolufinancování projektu ve výši minimálně 30 % celkových uznatelných výdajů projektu a 

dofinancování neuznatelných výdajů do výše 100 %. 

 

Hlasování: pro 7 proti 1 zdržel se 1 (schváleno) 

 

Byl podán protinávrh. 

 

Usnesení protinávrhu č. 18/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu 

města neschválit  

 

1.podání žádosti o podporu na projekt "Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Švermova –kmenové 

učebny" do vyhlášené Výzvy č. 3 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 

programu  133  340  Podpora  rozvoje  infrastruktury  základního  vzdělávání  zřizovaného 

obcemi  a  dobrovolnými svazky obcí; Podprogram 133D 342 Podpora rozvoje výukových 

kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí, 

 

2.spolufinancování projektu ve výši minimálně 30 % celkových uznatelných výdajů projektu a 

dofinancování neuznatelných výdajů do výše 100 %. 

 

Hlasování: pro 1 proti 7 zdržel se 1 (nepřijato) 

 

 

9. Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., na protidrogové služby a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy (bod 13.) 

 

Usnesení č. 19/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., IČ 

65635591, se sídlem Rumunská 14/6, Liberec, na úhradu nákladů na poskytování 

protidrogových sociálních služeb,2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu statutárního města Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z. s., na protidrogové služby a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy (bod 14.) 

 

Usnesení č. 20/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. s., IČ 

63125137, se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 43401 Most, na úhradu nákladů na 

poskytování protidrogových sociálních služeb, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

organizací Most k naději, z. s., dle Přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 



11. Pověření SOHZ a dotace pro Komunitní práce Liberec, o. p. s. (bod  15.) 

 

Usnesení č. 21/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.Dodatek č. 3 k Pověření statutárního města Liberec jako pověřovatele k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu Komunitními pracemi Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino 

údolí 9/9, Liberec V - Kristiánov, PSČ 460 05, IČ 27275558, jako pověřeným podnikem, ze 

dne 3.3.2020, včetně podmínek pro poskytování vyrovnávací platby, dle přílohy č. 1 

 

  

2.Poskytnutí dotace ve výši 9 729 430 Kč pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., se sídlem 

Josefinino údolí 9/9 Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 27275558, jako vyrovnávací 

platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu na období 1.1.2023 - 31.12.2023, dle přílohy č. 2 

 

  

3.Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 01 Liberec I-Staré Město, nám. Dr. 

E. Beneše 1/1, IČ 00262978, a Komunitními pracemi Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí 

9/9, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 27275558, jako vyrovnávací platby na úhradu 

nezbytně nutných nákladů na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na období 

1.1.2023 - 31.12.2023, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

12. Aktualizace Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na podporu financování 

sociálních služeb a vyhlášení výzvy na rok 2023 (bod  16.) 

 

Usnesení č. 22/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. aktualizaci pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na podporu financování 

sociálních služeb dle přílohy č. 1 

 

2.vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 2023 dle přílohy 

č. 2 tohoto materiálu 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

13. Vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního fondu SML na rok 

2023 (bod 17.) 

 

Usnesení č. 23/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit  

 

vyhlášení  programů  k  předkládání  žádostí  o  dotace  z  dílčího  Fondu  zdraví  a  prevence 

Dotačního fondu SML na rok 2023, dle přílohy č. 1, a to: 

 



Programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu, s 

předpokládaným objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v 

minimální výši 250.000 Kč, 

 

Programu 4.2. Primární prevence rizikových jevů, s předpokládaným objemem finančních 

prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální výši 100.000 Kč, 

 

Programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, s předpokládaným 

objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální výši 

145.000 Kč,  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec –ANIFILM (bod  18.) 

 

Usnesení pozměňovacího návrhu č. 24/23: Finanční výbor dne 15. 2. 2023 doporučuje 

zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č.1  k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

dotace  z rozpočtu statutárního města  Liberec  (DS202100455)  mezi  statutárním  městem  

Liberec  a  spolkem  Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu, z. s.,  IČO 22813861, 

se sídlem Hradešínská 1542/6, Praha 10 –Vinohrady, PSČ 101 00, dle přílohy č. 2. a vložit do 

čl. III. Bodu 22 text: „Přechod na plně online formu festivalu musí schválit rada města.“ 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

                                                                                          

                                                                                      PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                     předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 1. 3. 2023) 

 

 

V Liberci dne 24. 2. 2023, zapsala Ing. Pavla Ondrová, v. r.  


